广东华迪民生股权投资企

业（有限合伙）
7,670,000 10.03% 合伙企业

4
广东华美国际投资集团有

限公司
5,400,000 7.06% 法人

5 季勐 4,720,000 6.17% 自然人 3,540,000

6 季献华 4,520,000 5.91% 自然人 3,390,000

7

天津源融投资管理有限公

司－海宁华能源融科环股

权投资合伙企业（有限合

伙）

3,500,000 4.58%
基金、理财

产品

8
南通铭旺景宸投资合伙企

业（有限合伙）
3,065,000 4.01% 合伙企业

9
天津中冀汇信企业管理合

伙企业（有限合伙）
3,000,000 3.92% 合伙企业

10 苏海娟 2,655,000 3.47% 自然人 1,991,250

2、发行后公司前十名股东持股情况

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比

例（%）
股东性质

限售股份

数量（股）

1 李武林 15,930,000 19.80% 自然人 11,947,500

2 和丽 11,777,500 14.64% 自然人 8,833,125

3 广东华迪民生股权投资企

业（有限合伙）
7,670,000 9.53% 合伙企业

4 广东华美国际投资集团有

限公司
5,400,000 6.71% 法人

5 季勐 4,720,000 5.87% 自然人 3,540,000

6 季献华 4,520,000 5.62% 自然人 3,390,000

7 上海灿荣投资管理中心（有

限合伙）
4,000,000 4.97% 合伙企业

8 天津源融投资管理有限公

司－海宁华能源融科环股
3,500,000 4.35%

基金、理财

产品

8

权投资合伙企业（有限合

伙）

9 南通铭旺景宸投资合伙企

业（有限合伙）
3,065,000 3.81% 合伙企业

10 天津中冀汇信企业管理合

伙企业（有限合伙）
3,000,000 3.73% 合伙企业

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权、董事、监事和高级管理人员持股的变动情况

1、发行前后股本结构及股东人数变动情况

本次定向发行前，公司股本为 76,463,500 股，公司股东总人数为 30 人；定

向发行后，公司股本为 80,463,500 股，新增 1名机构股东，股东总数为 31 位。

本次定向发行前后的股本结构变动情况如下表所示：

2、股东人数变动情况

股份性质
定向增发前 定向增发后

数量（股） 比例（%） 数量 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1.控股股东、实际控制人 6,926,875 9.06% 6,926,875 8.61%

2.董事、监事及高级管理人员

(不含控股股东)
3,010,625 3.94% 3,010,625 3.74%

3.核心员工 -- -- -- --

4.其他 36,713,500 48.01% 40,713,500 50.60%

无限售条件的股份合计 46,651,000 61.01% 50,651,000 62.95%

有限

售条

件的

股份

1.控股股东、实际控制人 20,780,625 27.18% 20,780,625 25.83%

2.董事、监事及高级管理人员

(不含控股股东)
9,031,875 11.81% 9,031,875 11.22%

3.核心员工 -- -- -- --

4.其他 -- -- -- --

有限售条件的股份合计 29,812,500 38.99% 29,812,500 37.05%

总股本 76,463,500 100.00% 80,463,500 100.00%

发行前公司股东人数为 30 名；本次股票发行新增股东 1 名，发行完成后，

公司股东人数为 19 名自然人股东和 12 名机构股东。

3、公司的资产结构变动情况：

本次发行完成后，公司募集资金为 48,000,000 元，公司的总资产及净资产

规模均将有较大幅度的提高，公司资产负债率将有所下降，资产负债结构更趋稳

9

健，公司整体财务状况将得到进一步改善，财务实力增强。

4、发行前后业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为环保水处理技术、设备及系统的研

发、设计与销售。股票发行完成后，主营业务仍为环保水处理技术、设备及系统

的研发、设计与销售。本次发行募集资金用于补充订单所需资金及支付职工薪酬，

扩大公司经营规模，增强公司的盈利能力和抗风险能力，保证公司的持续发展。

5、发行前后公司控制权变动情况

本次增资前，公司的控股股东及实际控制人为李武林、和丽，两人合计持有

公司股份 27,707,500 股，合计占总股本的 36.24%；增资后李武林、和丽持有公

司股份 27,707,500 股，占总股本的 34.43%，公司的控制权未发生变化。

6、发行前后董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

本次发行完成后，公司的董事会成员、监事会成员、高管人员及核心员工持

股数量未发生变化，具体如下表所示：

姓名 职务
发行前持股

数量（股）

发行前

持股比

例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后

持股比

例（%）

发行后限

售股份数

量（股）

李武林 董事长、总经理 15,930,000 20.83% 15,930,000 19.80% 11,947,500

和丽 董事 11,777,500 15.40% 11,777,500 14.64% 8,833,125

季勐 董事 4,720,000 6.17% 4,720,000 5.87% 3,540,000

季献华 董事、副总经理 4,520,000 5.91% 4,520,000 5.62% 3,390,000

苏海娟
董事、副总经理、

董事会秘书
2,655,000 3.47% 2,655,000 3.30% 1,991,250

王宪 董事

郭涛 监事

徐俊秀 职工监事

钱烨 财务负责人

曾振国 监事会主席 147,500 0.19% 147,500 0.18% 110,625

合计   39,750,000 51.97% 39,750,000 49.40% 29,812,500

   （三）发行后主要财务指标变化

本次定向发行前后，公司主要财务指标变化情况如下：

10

单位：元

项目

本次定向发行后 本次定向发行前

2017年度/2017年12

月 31 日

2017年度/2017年12

月 31 日日

2016年度/2016年12

月 31 日

全面摊薄每股收益   0.36   0.38   0.25

全面摊薄净资产收益

率（%）
13.26% 13.50% 18.62%

每股经营活动产生的

现金流量净额
   -0.39   -0.41   -0.34

每股净资产   2.72   2.81   1.37

母公司资产负债率（%） 25.70% 26.06% 41.57%

流动比率   3.69   3.64   2.19

速动比率   3.60   3.55   1.97

   （四）以资产认购发行股份的，发行后挂牌公司债务或者或有负债的变化

本次股票发行股份全部由投资人以现金形式认购，未有以其他资产认购发行

股份的情形，发行后公司债务或者或有负债未发生变化。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司北京分公司登记，

新增股份不予限售。

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管协议

的签订情况

2019 年 2 月 20 日，京源环保召开第二届董事会第十一次会议，审议通过了

《关于设立募集资金专项账户及签订三方监管协议》议案，于 2019 年 2 月 20

日在股转系统披露了《第二届董事会第十一次会议决议公告》（公告编码：

2019-001）。京源环保在江苏银行股份有限公司南通北城支行为本次股票发行开

立募集资金专项账户，银行账号为 50330188000206419,并与江苏银行股份有限

公司南通北城支行、主办券商签订了《募集资金三方监管协议》。

	1-2 股票发行情况报告书
	页面提取自－1-2 股票发行情况报告书